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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 27. januar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 122 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyggel-

se, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 122:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. januar 2015 fra Skander-

borg Apotek, jf. L 35 - bilag 21.” 

 

Svar:  

Det bemærkes indledningsvis, at henvendelsen fra apoteker Aage Rasmus-

sen, Skanderborg Apotek af 26. januar 2015 ligger i forlængelse af en tidligere 

henvendelse af 4. januar 2015, som jeg har kommenteret i mit svar på 

spørgsmål 110 til L 35. 

 

Af apoteker Aage Rasmussens henvendelse af 26. januar 2015 spørges der 

for det første til den øgede grad af konkurrence mellem apoteker, som introdu-

ceres med L 35 i forhold til ydelse af tilskud via udligningsordningen, og forsy-

ningsstøtte til apoteksenheder, der varetager særlige forsyningsmæssige be-

hov. For det andet spørges der til apotekerkædernes økonomiske involvering i 

apoteksfilialer. 

 

I forhold til apoteker Aage Rasmussens spørgsmål om øget konkurrencen i 

sektoren og tilskud til apoteker og apoteksenheder er det overordnede hensyn 

med apotekersektoren at sikre forsyningen med lægemidler til borgerne. I det 

omfang den øgede konkurrence i sektoren kan imødekomme borgernes forsy-

ning med lægemidler, vil der fremover ikke blive ydet støtte, idet støtten mål-

rettet apotekere med begrænset omsætning og apoteksenheder, der løser 

særlige forsyningsmæssige behov. Støtte fra udligningsordningen tilpasses 

løbende i forhold til apotekerens omsætningsudvikling, mens påbud og forsy-

ningsstøtte til apoteksenheder, der varetager særlige forsyningsmæssige be-

hov, sker for 5 år ad gangen, netop for at tage høje for de tilfælde, hvor der 

sker en ændret konkurrencesituation. 

 

Om apotekerkæders involvering i apoteker, herunder dosisdispensering af læ-

gemidler, kan jeg oplyse, at apoteker, lige såvel som andre detailhandelsvirk-

somheder, kan være en del af en kæde, men at der er grænser for kædens in-

volvering, idet apotekeren er juridisk, økonomisk og fagligt ansvarlig for apote-

ker og apoteksenheder, herunder apoteksfilialer, jf. bl.a. bekendtgørelse om 

apotekeres og apotekerkæders aflæggelse af regnskab. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2014-15
L 35 endeligt svar på spørgsmål 122
Offentligt
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